
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: TECNICO MANUTENTIVA 

 

N. 62 

del 

  02 maggio 2024 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Lerda Arch. Katia 

 

OGGETTO: Pagamento del Canone irriguo 2024 Consorzio Irriguo Bealera del Molino o D’Angiè e rivalsa sugli 

affittuari Sigg.ri Dutto Diego e Spada Elio - Impegno di spesa e liquidazione 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 21 

in data 20/04/2017. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 06/02/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2024/2026", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PRESA VISIONE della bolletta di pagamento relativa alle utenze 32 e 33 pervenuta al nostro prot. n. 0004373 
del 11/04/2024, pari ad Euro 149,96 emessa dal Consorzio Irriguo Bealera del Molino o D’angiè – Via Roma n. 
16 – 12016 Peveragno (CN) – P. IVA 96006760043 - relativamente al canone di irrigazione 2024 per: 
- utenza n. 32 – Cascina Olle: Bealera Soprana - tratto a valle del ponte sul Torrente Josina durata turno: ore 

2,45; 
- utenza n. 33– Tetto Burtu: Bealera Soprana- tratto a valle del ponte sul Torrente Josina durata turno: ore 

2,45; 

PRESO ATTO che l’acqua in oggetto assicura l’irrigazione dei terreni locati all’Azienda Agricola del Sig. 
DUTTO Diego e all’Azienda Agricola del Sig. Spada Elio, agricoltori in Peveragno; 

RILEVATO che la bolletta in esame è di competenza del Comune di Peveragno e che occorre, pertanto, 
provvedere al pagamento di quanto dovuto con successiva salva rivalsa a carico degli utenti “Azienda 
Agricola DUTTO Diego” e “Azienda Agricola Spada Elio”; 

DATO ATTO che: 
- con nota n. 4856 del 22/04/2024 è stato richiesto al Sig. Dutto Diego il rimborso del suddetto canone per 
l’importo complessivo di € 74,98 – utenza cascina Olle n. 32; 
- con nota n. 4858 del 22/04/2024 è stato richiesto al Sig. Spada Elio il rimborso del suddetto canone per 
l’importo complessivo di € 74,98– utenza Tetto Burtu n. 33; 

ATTESTATO che i pagamenti da parte dei privati devono avvenire entro il 30/05/2024; 

PRESO ATTO che sulla base della suddetta obbligazione giuridicamente, che verrà di seguito perfezionata, si 
attesta che: 
▪ La ragione del credito è il rimborso delle utenze irrigue dal Consorzio Irriguo Bealera del Molino o 

D’Angiè, relativamente alle proprietà comunali in affitto; 
▪ L’importo complessivo del credito è di €.149,96; 
▪ I soggetti debitori sono l’Azienda Agricola del Sig. DUTTO Diego e all’Azienda Agricola del Sig. Spada 

Elio; 
▪ La scadenza del credito viene fissata al 30/05/2024; 

VERIFICATA la disponibilità al Capitolo 8570 del Bilancio 2024; 

 

DETERMINA 
 

1) di impegnare la spesa Euro 149,96 al Capitolo 8570 del Bilancio 2024, con imputazione nell’anno 2024 con 
rivalsa a carico dell’Azienda Agricola DUTTO Diego e dell’Azienda Agricola Spada Elio; 

2) di accertare ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs 267/2000 s.m.i. e del principio contabile applicato al. 4/2 al 
D.Lgs 118/2011 le seguenti somme con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili 

 

 

 



debitore Importo totale 
(IVA compresa) 

Capitolo Esercizio Importo 
incasso 

Dutto Diego, corrente 
in Strada Sacco n. 4 
-utenza Cascina Olle 

n. 32 

€. 74,98 2520 2024 €. 74,98 

Spada Elio corrente in 
Beinette Via martiri n. 

58 - utenza Tetto 
Burtu n. 33 

€. 74,98 2520 2024 €. 74,98 

3) di liquidare per i motivi citati in premessa la bolletta con scadenza al 31/05/2024 emessa dal Consorzio 
Irriguo Bealera del Molino o D’angiè, sopra generalizzato, relativamente al canone di irrigazione 2024 per 
l’acqua irrigua “Bealera Soprana” per 5,30 ore complessive, mediante bonifico bancario intestato a 
“Consorzio Irriguo Bealera del Molino o D’Angiè - presso la filiale di Peveragno della Banca UBI BANCA – 
INTESA SANPAOLO, sul conto corrente n. 1000000001006 codice IBAN IT 50 Q 03069 46611 
100000001006; 

4) di trasmettere all’Ufficio Ragioneria copia della bolletta perché provveda al pagamento; 
 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Lerda Arch. Katia * 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 


